

Sokółka, dnia 17 czerwca 2020 r.

OR-I. 1510.2.2020.MG

Zgodnie z wymogiem określonym w art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), informuję, że w 2019 r. wpłynęło 6 (sześć) petycji, w tym: 1 (jedną) petycję rozpatrzył Starosta Sokólski, 3 (trzy) petycje rozpatrzyła Rada Powiatu Sokólskiego, 2 (dwie) petycje rozpatrzył Zarząd Powiatu Sokólskiego.

Ponadto informuję, że w dniu 03 czerwca 2019 r., wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Sokółce 2 (dwie) petycje, które zostały pozostawione bez rozpatrzenia z uwagi na to, że były obarczone wadami nieusuwalnymi, określonymi w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870).

ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH W ROKU 2019 R.

Petycja rozpatrzona przez Starostę Sokólskiego:

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób rozpatrzenia petycji
1.	Petycja w sprawie Zarządzania Konfliktem Interesów	Poinformowano, że Starostwo Powiatowe w Sokółce nie planuje wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Poinformowano o podjętych działaniach, których celem jest zapobieganie i eliminacja nadużyć i korupcji, wynikających z Zarządzeń Starosty Sokólskiego, a także z Kodeksu pracy i ustawy o pracownikach samorządowych

Petycje rozpatrzone przez Radę Powiatu Sokólskiego:

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób rozpatrzenia petycji
1.	Petycja w sprawie wytyczenia geodezyjnego drogi powiatowej 1348B i remont nawierzchni	Uchwałą Nr VIII/66/2019 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 24 maja 2019 r., nie uwzględniono petycji w sprawie remontu drogi powiatowej 1348B i jej wytyczenia geodezyjnego. W uzasadnieniu do uchwały podano, że przedmiotowe zadanie ma charakter robót inwestycyjnych i nie zostało ujęte w planie robót drogowych na rok 2019. Ponadto wskazano, że niezbędne jest współfinansowanie zadania ze strony Gminy Suchowola.
2.	Petycja w sprawie dofinansowania i wylania asfaltu na drodze 1342B od miejscowości Kiersnówka do szosy nr 8 Suchowola – Augustów	Uchwałą Nr X/69/2019 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 czerwca 2019 r., nie uwzględniono petycji w sprawie wylania asfaltu na drodze powiatowej nr 1342B na odcinku Kiersnówka – droga krajowa nr 8, o długości 1800 m. W uzasadnieniu do uchwały podano, że droga powiatowa 1342B na odcinku od dr. krajowej nr 8 do skrz. z drogą powiatową nr 1341B, została pozbawiona kategorii drogi powiatowej na podstawie Uchwały nr XXII/165/2016 Rady

		Powiatu Sokólskiego z dnia 28 lipca 2016 r. i zaliczona do kategorii dróg gminnych. Ponadto podano, że planowane jest przebudowanie części drogi o długości 1360 m od drogi krajowej nr 8, w ramach zagospodarowania poscaleniowego ze środków PROW 2014 - 2020 „Działania – inwestycje w środki trwałe dotyczące infrastruktury związanej z rozwojem, modernizacją lub dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa, w tym dostępu do gruntów rolnych i leśnych, scalenia i poprawy gruntów”, do końca 2022 roku.
3.	Petycja w sprawie przeprowadzenia remontu ul. Zabrodzie w Sokółce	Uchwałą Nr XX/142/2020 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 17 stycznia 2020 r., uznano za zasadną petycję mieszkańców Osiedla Nr 2 w Sokółce, pod warunkiem dofinansowania inwestycji przez Gminę Sokółka. Wskazano, że całe zadanie ma charakter inwestycyjny, w związku z czym Powiat Sokólski będzie się ubiegał o pozyskanie środków zewnętrznych na wykonanie inwestycji. Wystąpienie o środki zewnętrzne będzie uzależnione od deklaracji Gminy Sokółka o partycypacji finansowej w kosztach inwestycji.

Petycje rozpatrzone przez Zarząd Powiatu Sokólskiego:

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób rozpatrzenia petycji
1.	Petycja w sprawie utwardzenia kostką brukową pobocza drogi powiatowej w m. Boratyńszczyzna	Poinformowano, że dokumentacja projektowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1289B od drogi woj. nr 674 – Szudziałowo – Nowinka – Boratyńszczyzna - Kozłowy Ług – Słójka Borowszczyzna – do drogi woj. 676, była zlecona przez gminę Szudziałowo i nie uwzględniła wykonania chodników w m. Boratyńszczyzna, z uwagi na wąski pas drogowy. Po otrzymaniu przez Powiat Sokólski dokumentacji, Zarząd Powiatu złożył wniosek do Wojewody Podlaskiego o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej i otrzymał dotację w wysokości 50 % inwestycji. Następnie przekazano plac budowy dla Wykonawcy. Wskazano, że z uwagi na przeprowadzoną procedurę i podpisaną umowę, nie ma możliwości wybudowania chodników na wnioskowanym odcinku drogi.
2.	Petycja w sprawie rozwoju obrotu bezgotówkowego	Poinformowano, że w Starostwie Powiatowym w Sokółce w Wydziale Komunikacji i Dróg akceptowana jest płatność bezgotówkowa. Na I kwartał 2020 r., po zbadaniu rynku w zakresie świadczenia takiej usługi, zostało zaplanowane wdrożenie płatności bezgotówkowej za udostępnianie materiałów Powiatowej części Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego. Poinformowano, że petycja została przekazana do podległych Starostwu Powiatowemu jednostek organizacyjnych. W odpowiedzi na petycję wskazano również mocne i słabe strony płatności bezgotówkowej.

STAROSTA

Piotr Rećko